
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

проведении аттестации муниципальных 

служащих в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденное постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.09.2007 № 78 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З 

«О муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных 

служащих в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2007 № 78 (с 

изменениями, внесенными постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.10.2009 № 108, решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.06.2015 № 144, от 20.09.2017 № 170, от 20.06.2018 № 168) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 слова «структурных подразделениях», «(далее - 

структурные подразделения администрации города)» исключить, а слова 

«аппарате избирательной комиссии города Нижнего Новгорода» заменить 

словами «контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода». 

1.2. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Для проведения аттестации муниципальных служащих по решению 

представителя нанимателя (работодателя) издается правовой акт, содержащий 

положения:». 

1.3. В абзаце четвертом пункта 2.2 слова «представители научных и 

образовательных учреждений, других организаций» заменить словами 

«представители научных, образовательных и других организаций». 

1.4. В пункте 2.5: 

1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

 24.04.2019 

 

 № 87 

consultantplus://offline/ref=2B7A9C0BF2589EB6FFBA1530BE9F017FF1C091FB5CA758C4B134230F647570D65C7710602F6E2E656A19C7A019H6M


«наименование органа местного самоуправления города Нижнего 

Новгорода, отраслевого (функционального) и территориального органа 

администрации города Нижнего Новгорода, структурного подразделения 

городской Думы города Нижнего Новгорода, в которых проводится 

аттестация;». 

1.4.2. В абзаце пятом слова «соответствующих подразделений органа 

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии» заменить 

словами «соответствующих отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов администрации города Нижнего Новгорода, структурных 

подразделений городской Думы города Нижнего Новгорода, контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода.». 

1.5. В пункте 2.9 слова «Кадровые службы администрации города 

Нижнего Новгорода, городской Думы города Нижнего Новгорода, аппарата 

избирательной комиссии города» заменить словами «Кадровые службы 

представителя нанимателя (работодателя)». 

1.6. В абзаце втором пункта 3.4 слова «подразделением органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии города» заменить словами 

«отраслевым (функциональным) и территориальным органом администрации 

города Нижнего Новгорода, структурным подразделением городской Думы 

города Нижнего Новгорода, контрольно–счетной палатой города Нижнего 

Новгорода». 

1.7. В Приложении к Положению о проведении аттестации 

муниципальных служащих в городе Нижнем Новгороде «Аттестационный лист 

муниципального служащего» слова «, аппарата избирательной комиссии» 

исключить.                         

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

                                                             

 

 

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 

 


